10 numina qui cultu sub potiore colunt.
 11 Exoptantque duces generoso e sanguine Ponti,
 12 quorum ope parta quies, et modo nata salus.
 13 Wichardumque humeris, et te, Leopolde, tulerunt,
 14 praefectos terrae quos voluere suae.
 15 Gloria nec Comitum minor, aut indebita saeclo ;
 16 nec quoque facta Ducum tot meruere tegi.
 17 Hei mihi, quam spissis ea sunt obnupta tenebris !
 18 Frivola quot Gelrus, nec sine nube, legit !
 19 Nassaviae gentis damno, damnoque parentum,
 20 per quos gesta domi proelia, gesta foris !
 21 Exoriare aliquis, natos qui rebus agendis,
 22 totque triumphantes publica in ora trahat.
 23 Fallor, an hic nobis Isacius. Ille Sicambros,
 24 Nasiavicam nobis adstruet ille domum.
 25 Gestaque majorum deterosa nocte reducet :
 26 nam Danis semper non vacat ille suis.
 27 Figmentis larvam mendacibus abstrahet ille :
 28 Praefectos, Comites, et dabit ille Duces.
 29 Nunc apinae, tricaeque, et Berchemiana valete
 30 somnia ; cum nugis tu, Gulielme, tuis.
 31 A calamo hoc speranda dies ; gaudete Sicambri,
 32 gaudeat et laeto terra Batava sinu.
 33 Omina suntt aliquid : clari cognominis omen
 34 spondet, ab hac una monstra abigenda manu.
 35 E Ponto tua prima salus tibi, Gelria, nata est :
 36 perditaque, e Ponto nunc repetenda tibi.

IN HISTORIAM DANICAM JOH. ISACII PONTANI.

E3_54 v.1 Dicite, Pierides, cujas sit nobilis auctor,
 2 qui veterum recitat fortia facta patrum,
 3 et simul Arctoi tria regna resuscitat orbis :
 4 (qua Venere, o Musae, quoque lepore venit !)
 5 Cis mare qui Cimbros, inter mare Baltica sceptrum
 6 colligit, et Gothos trans mare gnavus adit.
 7 Regna suos quondam numerabant singula Reges ;
 8 at nunc unius sub ditione fluunt.
 9 Singula diversis olim distracta papyris,
 10 unius calamo nunc super astra volant.
 11 Unius Pontani, inquam. Credamne deorum
 12 esse genus ? Ponto cum Venere ergo satus,
 13 omnia qui belle sic effert, atque venuste ?
 14 Harlemiis ortus creditur : inde domo est.
 15 Hoc clamant Batavi ; sed Dania tota reclamant,
 16 et natum in Ponto dicit aquosa suo.
 17 Arguit et nomen. Patriae sed nomine missus
 18 hinc pater ad Danos Pontigenasque fuit.
 19 Dum peregre hic degit, praeclarus nascitur ille,
 20 natalem poterat qui celebrare locum,
 21 Cimmeriisque ipsos tenebris educere Cimbros,
 22 et tot Hyperboreo dedita bella sago.
 23 Nunc age, posteritas ; opus ista lege legatur,
 24 ut, sive ex illo, quo Venus orta, mari,
 25 sive sit e Ponto, et Danorum gente profectus,
 26 Pontani merito nomen habere putes.

AD CL. V. GERARDUM VOSSIUM,
 POST EDITOS DE HISTORICIS GRAECIS LIBROS,
 NUNC LATINORUM HISTORICORUM HISTORIAM EVULGANTEM.

E3_55 v.1 Vidit ut historicos Graio sermone locutos
 2 Roma ; nec auctores cerneret illa suos :
 3 et tantum annales numeraret Achaia chartas,
 4 Vossiade foetos excutiente sinus :
 5 cumque manum tabulis prope jam subducere vellet,
 6 ipse parans aliud (quod quoque vivat) opus :
 7 Diva tribuniciis venit comitata catervis,
 8 atque oculos docti se tulit ante viri :
 9 "Cum bene de Graecis coepisti, nate, mereri,
 10 inquit, an Ausoniae dememinisse potes ?
 11 En ego, quae totum septem de montibus orbem
 12 conspicor, Imperii Roma Deumque locus ;
 13 tam verbi verique potens, quam Graecia mendax ;
 14 quaeque meis memini grata referre vicem ;
 15 vel statua titulisque colam, vel fronde coronem,
 16 inter Trajani tot monumenta fori.
 17 Quae te cura coquit ? Nam non cessare putandum est.
 18 In primis haec res digna labore tuo.
 19 Haec humeris libranda tuis. Haec ibit in aevum,
 20 nobilius nomen vix aliunde feres.
 21 Annales jam tempus erat te figere clavos ;
 22 jam decet Auctores explicuisse meos.
 23 Hoc age, jam numera : ne sim minor ipsa Pelasgis,
 24 aut praelata meis pallia Graeca togis.
 25 Hoc age : sic numquam Latiae te gloria linguae
 26 deserat, aut genius, docte Gerarde, meus.
 27 Hoc age, et Imperii stantis pariterque cadentis
 28 scriptores simili sedulitate refer.
 29 Ob tot servatos, vindex clarissime, cives,
 30 ob tot de Stygiis scripta reducta vadis ;
 31 jam Capitolinam possum promittere quercum :
 32 copia palmatae mox facienda togae."
 33 Dixit, et excussis doctissima tempora pennis
 34 rasis, Apollineas admonuitque comas.
 35 Continuo pluteis mens indefessa resumtis
 36 consuluit famae, maxima Roma, tuae.
 37 Accipe natales scriptorum, Diva, tuorum ;
 38 Vossiade fetos excutiente sinus.
 39 Accipe primaevos, et iniquo tempore natos :
 40 accipe quos malle de meliore nota.
 41 Claudius haud semper, non semper Asellio praesto,
 42 Cassius haud veniet, nec tibi, Roma, Macer.
 43 Ah, deerit Sisenna tibi, dux ordinis ille,
 44 teste tulit summum qui Cicerone decus.
 45 Historiae miscere jocos nec, ut ante, licebit ;
 46 Clitarchum aut libris inseruisse suis.
 47 Illa ostensa semel Valeri non umbra recurret,
 48 subtrahet annales pictor et ipse suos.
 49 Saepe soloecismos, nec frugi verba notabis ;
 50 Varronesque alios, Antipatrosque leges.
 51 Nec tibi maturi promitte Catonis acumen,
 52 quicquid et Ausonio Plinius ore sonat.
 53 Quod si forte tibi generosa poetica cordi,